ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Arthur Feijó, 375, Centro, Capão Bonito do Sul – RS, CEP: 95308-000
Telefones: (54) 3698-4195 – Site: www.capaobonitodosul.rs.gov.br

Página 1 de 8

EDITAL Nº 02/2022 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS, DE
RESERVA DE VAGAS E DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA O DIA DE PROVA

O MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO DO SUL, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, em razão do Concurso Público n° 01/2022, régio pelo Edital n° 01/2022, de 08 de abril de 2022,
torna público o presente Edital para comunicar e divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS
1.1. A lista preliminar de candidatos com inscrição DEFERIDA encontra-se no Anexo I deste Edital.
1.2. A lista preliminar de candidatos com inscrição INDEFERIDA encontra-se no Anexo II deste Edital.

2. VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
2.1. O resultado preliminar da solicitação de vaga destinada às pessoas com deficiência encontra-se no
Anexo III deste Edital.
2.2. O motivo de indeferimento de solicitação de vagas destinadas às pessoas com deficiência pode ser
consultado na Área do Candidato do site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br, na opção
“Solicitações”.

3. CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA O DIA DE PROVA
3.1. Não houve solicitações de condições especiais para o dia de prova.

4. RECURSOS
4.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes à homologação das inscrições poderão
fazê-lo nos dias 09 a 11 de maio de 2022, através do Formulário Eletrônico de Recursos disponibilizado no
site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br.

Capão Bonito do Sul/RS, 06 de maio de 2022.

Felippe Junior Rieth,
Prefeito Municipal de Capão Bonito do Sul/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Arthur Feijó, 375, Centro, Capão Bonito do Sul – RS, CEP: 95308-000
Telefones: (54) 3698-4195 – Site: www.capaobonitodosul.rs.gov.br

Página 2 de 8

Anexo I – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos DEFERIDOS

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

1751663 Adriano Cagliari Auxiliar Administrativo Deferida

1749184 Adriele Thais Da Silva Auxiliar Administrativo Deferida

1751213 Alana Cavani Dias Da Silva Auxiliar Administrativo Deferida

1749163 Aline Guardalbem Melo Auxiliar Administrativo Deferida

1750972 Aline Manfron Antunes Auxiliar Administrativo Deferida

1749140 Ana Alice Goncalves Lourenco Auxiliar Administrativo Deferida

1749376 Ana Claudia Da Silva Auxiliar Administrativo Deferida

1752910 Andrei Gobetti Pereira Auxiliar Administrativo Deferida

1750215 Andrey Pimentel Cecconello Auxiliar Administrativo Deferida

1751503 Antonio Almeida Junior Auxiliar Administrativo Deferida

1751275 Antonio Marcos Bozza De Oliveira Auxiliar Administrativo Deferida

1750955 Bianca De Almeida Oliveira Auxiliar Administrativo Deferida

1749245 Camila Do Amaral Dutra Auxiliar Administrativo Deferida

1750057 Camila Souza De Lima Auxiliar Administrativo Deferida

1751945 Carine Severo Auxiliar Administrativo Deferida

1752628 Carla Elizabethe Ventura Pereira Rezende Auxiliar Administrativo Deferida

1751693 Carla Raquel De Souza Auxiliar Administrativo Deferida

1750173 Catia Rodrigues Da Silva Auxiliar Administrativo Deferida

1750204 Cecilia Picinin Auxiliar Administrativo Deferida

1751356 Charles Silva De Oliveira Auxiliar Administrativo Deferida

1749992 Cheila Marini Auxiliar Administrativo Deferida

1752268 Clara Laisa Da Silva Antunes Auxiliar Administrativo Deferida

1750636 Cristiane Rodrigues Neves Auxiliar Administrativo Deferida

1750276 Cristine Nunes Da Silva Auxiliar Administrativo Deferida

1751014 Denise Mello Dos Santos Auxiliar Administrativo Deferida

1749919 Deyse Luiza Nery De Abreu Auxiliar Administrativo Deferida

1751000 Dieine Mello Bertoldi Auxiliar Administrativo Deferida

1749252 Diones Pimentel Dos Santos Auxiliar Administrativo Deferida

1751255 Douglas Roberto Fagundes Auxiliar Administrativo Deferida

1749381 Eduarda Da Silva Merib Auxiliar Administrativo Deferida

1751534 Eduarda Dos Passos Lauxen Auxiliar Administrativo Deferida

1751251 Eduardo Samuel Brasil De Lima Auxiliar Administrativo Deferida

1749398 Emanoel Cardozo Da Silva Auxiliar Administrativo Deferida

1752832 Estela Maria Dalmina Auxiliar Administrativo Deferida

1752186 Fabiano Machado Ferraz Auxiliar Administrativo Deferida

1749375 Fernanda Pires Lovato Auxiliar Administrativo Deferida

1750041 Fernanda Nery De Freitas Auxiliar Administrativo Deferida

1750406 Francisco Junior Goncalves Sobrinho Auxiliar Administrativo Deferida

1749917 Gabrieli Merib Goncalves Auxiliar Administrativo Deferida

1751963 Geisa Da Silva Auxiliar Administrativo Deferida

1750896 Geovane Teles De Melo Auxiliar Administrativo Deferida

1751530 Germano Sangalli Cordeiro Auxiliar Administrativo Deferida

1751130 Gisele Barbosa Auxiliar Administrativo Deferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Arthur Feijó, 375, Centro, Capão Bonito do Sul – RS, CEP: 95308-000
Telefones: (54) 3698-4195 – Site: www.capaobonitodosul.rs.gov.br

Página 3 de 8

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

1749152 Gisele De Oliveira Dal Olmo Auxiliar Administrativo Deferida

1750769 Giseli Catafesta Dos Santos Auxiliar Administrativo Deferida

1749922 Ivania Lima De Lima Auxiliar Administrativo Deferida

1751548 Jefferson Luiz Scheffel Auxiliar Administrativo Deferida

1751012 Jonathan Wegher Saibt Auxiliar Administrativo Deferida

1751903 Jonei Merib Auxiliar Administrativo Deferida

1750814 Josenice Ferreira De Andrade Auxiliar Administrativo Deferida

1750879 Josiane Fontoura Auxiliar Administrativo Deferida

1750837 Julia Prandi Segalla Auxiliar Administrativo Deferida

1752727 Karla Larissa Pinto Saldanha Auxiliar Administrativo Deferida

1749167 Kelly Rafaela Zanatta Rodrigues Auxiliar Administrativo Deferida

1752250 Leticia Pedruzzi Auxiliar Administrativo Deferida

1752007 Luana Bolsonelo Nunes Auxiliar Administrativo Deferida

1752663 Lucas Bolsonelo Nunes Auxiliar Administrativo Deferida

1750623 Luciana Rafaella Bernardi Auxiliar Administrativo Deferida

1752779 Luis Antonio Quadros Xavier Auxiliar Administrativo Deferida

1749915 Luis Eduardo Rezende Ghesti Auxiliar Administrativo Deferida

1749753 Luis Felipe Bairros De Matos Auxiliar Administrativo Deferida

1751269 Marcelo De Araujo Bueno Auxiliar Administrativo Deferida

1749213 Marciele Oliveira De Lima Auxiliar Administrativo Deferida

1752982 Marcio Gregolon Auxiliar Administrativo Deferida

1752787 Maria De Lourdes Lisboa Da Rocha Auxiliar Administrativo Deferida

1750538 Mariana Ribeiro Camargo Auxiliar Administrativo Deferida

1751287 Mariele Valeria Guedes De Vargas Auxiliar Administrativo Deferida

1752729 Marilia Zoti Melara Auxiliar Administrativo Deferida

1751456 Marina Bitencourt Barreto Dos Santos Auxiliar Administrativo Deferida

1752313 Marina Pitton Auxiliar Administrativo Deferida

1750773 Marta Cavani Da Silva Auxiliar Administrativo Deferida

1752370 Mauricio Barreto Muliterno Auxiliar Administrativo Deferida

1752440 Miqueias Guadagnin Auxiliar Administrativo Deferida

1750547 Natania Nogueira Da Silva Auxiliar Administrativo Deferida

1750948 Nicole Benedetti Toledo Auxiliar Administrativo Deferida

1752425 Nikolly Dall Agnol Da Costa Auxiliar Administrativo Deferida

1752874 Pamela Campos De Freitas Auxiliar Administrativo Deferida

1749264 Patricia De Lima Farias Lopes Auxiliar Administrativo Deferida

1752408 Patricia De Oliveira Rimoldi Auxiliar Administrativo Deferida

1752434 Paulo Junior Dos Santos Auxiliar Administrativo Deferida

1749188 Priscilla Machado Do Amaral Auxiliar Administrativo Deferida

1752913 Robson De Matos Auxiliar Administrativo Deferida

1751294 Roselaine Goulart Maraschin Auxiliar Administrativo Deferida

1750048 Roseli A. Dos Santos Auxiliar Administrativo Deferida

1752981 Ruan Melo Dos Santos Auxiliar Administrativo Deferida

1751127 Sabrina De Lima Sauthier Auxiliar Administrativo Deferida

1751934 Sabrina Hoffmann Auxiliar Administrativo Deferida

1750580 Scheila Maria Da Silva Auxiliar Administrativo Deferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Arthur Feijó, 375, Centro, Capão Bonito do Sul – RS, CEP: 95308-000
Telefones: (54) 3698-4195 – Site: www.capaobonitodosul.rs.gov.br

Página 4 de 8

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

1750901 Shelda Vilarino Auxiliar Administrativo Deferida

1752858 Silas Moreira Gomes Auxiliar Administrativo Deferida

1750967 Suelen Dos Santos Dall\agnol De Moraes Auxiliar Administrativo Deferida

1751394 Tauana Paganela Pereira Auxiliar Administrativo Deferida

1749255 Thaise Antunes Ferreira Nogueira De Lima Auxiliar Administrativo Deferida

1752957 Valeria Carneiro Ditadi Auxiliar Administrativo Deferida

1749890 Vandreza Fernanda Dos Auxiliar Administrativo Deferida

1749442 Vanessa Batista Mendes Auxiliar Administrativo Deferida

1751447 Vanessa Candeia Carneiro Saibt Auxiliar Administrativo Deferida

1749243 Vera Cristina Pimentel De Lima Auxiliar Administrativo Deferida

1750653 Vitoria Machado Auxiliar Administrativo Deferida

1751243 Willian Eduardo Vilarino Auxiliar Administrativo Deferida

1749383 Wilson Junior Vieira Ribeiro Auxiliar Administrativo Deferida

1752192 Adrieli Dalmina Miotto Tesoureiro Deferida

1750629 Aihara Muliterno Nogueira Tesoureiro Deferida

1750810 Ailton De Oliveira Lima Tesoureiro Deferida

1749965 Ana Claudia Venzon Do Carmo Tesoureiro Deferida

1750028 Bruno Da Cruz Pereira Tesoureiro Deferida

1750018 Camila Da Silva Araujo Tesoureiro Deferida

1752660 Carla Consalter Picinin Tesoureiro Deferida

1752205 Cassiano Raimundo Bizotto Tesoureiro Deferida

1751238 Claudineia Siqueira Rigoli Tavares Tesoureiro Deferida

1751378 Cristiane Da Silva Tesoureiro Deferida

1750039 Cristina Zapparoli Tesoureiro Deferida

1752677 Daiane Cristina Domingues De Mello Tesoureiro Deferida

1752774 Diliane Lisboa Da Rocha Tesoureiro Deferida

1749200 Duane Da Silva Fabiane Tesoureiro Deferida

1751476 Edinalva Fortuna Tesoureiro Deferida

1752004 Edison Jose Da Rosa Junior Tesoureiro Deferida

1750110 Felipe Da Silva Oliboni Vieira Tesoureiro Deferida

1752542 Fernanda Davanzo De Oliveira Tesoureiro Deferida

1752352 Gabriela Proenca Machado Tesoureiro Deferida

1751202 Gerson Paulo Piva Tesoureiro Deferida

1750991 Giovane Xavier Cerri Tesoureiro Deferida

1750105 Gustavo Calgarotto Tesoureiro Deferida

1749217 Helen Cordeiro De Oliveira Tesoureiro Deferida

1751519 Ilton Junior Andara Ferreira Tesoureiro Deferida

1751003 Indianara E Silva Tesoureiro Deferida

1751073 Itacir Neri Dos Santos Tesoureiro Deferida

1752053 Ivaneza Simioni Tesoureiro Deferida

1753075 Jaine Ribeiro Tesoureiro Deferida

1750208 Josiane Girardi Tesoureiro Deferida

1750578 Juliana Moreira Guimaraes Tesoureiro Deferida

1752265 Junior Ribeiro Gomes Tesoureiro Deferida

1751220 Katelin Vieira De Carvalho Tesoureiro Deferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Arthur Feijó, 375, Centro, Capão Bonito do Sul – RS, CEP: 95308-000
Telefones: (54) 3698-4195 – Site: www.capaobonitodosul.rs.gov.br

Página 5 de 8

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

1750063 Katielli Pereira Viana Tesoureiro Deferida

1750983 Layara Da Silveira Baschera Tesoureiro Deferida

1750583 Lea Iassu Koike Bessegatto Tesoureiro Deferida

1749994 Luanda Luppi Lunardi Tesoureiro Deferida

1749393 Luciane Pomatti Dos Santos Tesoureiro Deferida

1751541 Luis Eduardo Bassani Tesoureiro Deferida

1751917 Luiz Paulo Pizolotto Dos Santos Tesoureiro Deferida

1749874 Madson Vaz Ramos Tesoureiro Deferida

1749995 Makeli Dalla Giacomassa Tesoureiro Deferida

1750757 Marcelo Donizete Vieira De Almeida Tesoureiro Deferida

1753076 Mauro Sergio Dos Santos Tesoureiro Deferida

1749984 Milena Mascarelo Panisson Tesoureiro Deferida

1749991 Odani Zoletti Ferraz Tesoureiro Deferida

1750056 Rubens Müzell Jardim Tesoureiro Deferida

1752890 Sandra Matias Dos Santos Tesoureiro Deferida

1750178 Willian Pimentel Dondoni Tesoureiro Deferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Arthur Feijó, 375, Centro, Capão Bonito do Sul – RS, CEP: 95308-000
Telefones: (54) 3698-4195 – Site: www.capaobonitodosul.rs.gov.br

Página 6 de 8

Anexo II – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos INDEFERIDOS

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

1750043 Alan Gobetti Pereira Auxiliar Administrativo Indeferida

1749805 Aline De Chaves Oliveira Auxiliar Administrativo Indeferida

1749587 Ana Caroline Barbosa Tubino Auxiliar Administrativo Indeferida

1749955 Ana Julia Bernardes Toso Auxiliar Administrativo Indeferida

1750266 Andreia Cousseau Aguirra Auxiliar Administrativo Indeferida

1750280 Andreia Cousseau Aguirra Auxiliar Administrativo Indeferida

1749999 Andriele Regina Silva De Assis Auxiliar Administrativo Indeferida

1749943 Andriele Ribeiro Mendes Auxiliar Administrativo Indeferida

1749947 Andriele Ribeiro Mendes Auxiliar Administrativo Indeferida

1750004 Andriele Ribeiro Mendes Auxiliar Administrativo Indeferida

1751624 Andrieli Mendes Auxiliar Administrativo Indeferida

1752944 Anne Gabrielle Silva Lima Auxiliar Administrativo Indeferida

1751015 Charise De Matos Ferreira Auxiliar Administrativo Indeferida

1752641 Clodomiro Rodrigues Cordeiro Auxiliar Administrativo Indeferida

1752036 Daiane Chaves Lisboa Auxiliar Administrativo Indeferida

1751430 Danrlei Dutra Varela Auxiliar Administrativo Indeferida

1750588 Denise Mello Dos Santos Auxiliar Administrativo Indeferida

1752987 Diego Borges Lopes Auxiliar Administrativo Indeferida

1750602 Dionatan Bittencourt Jacob Auxiliar Administrativo Indeferida

1751093 Edson Zotti Auxiliar Administrativo Indeferida

1750700 Eduarda De Castro Benetti Auxiliar Administrativo Indeferida

1750544 Eduardo Fabricio Bueno Aguiar Auxiliar Administrativo Indeferida

1751586 Elaine Carla Mendes Auxiliar Administrativo Indeferida

1751439 Eliane Vieira Leite Auxiliar Administrativo Indeferida

1751101 Erika Zotti Auxiliar Administrativo Indeferida

1751939 Felipe Souza Dos Santos Auxiliar Administrativo Indeferida

1750441 Frantzso Pierre Auxiliar Administrativo Indeferida

1749886 Ivanes Alves Verlindo Auxiliar Administrativo Indeferida

1749547 Ivaneza Simioni Auxiliar Administrativo Indeferida

1749178 Jacson Chies Auxiliar Administrativo Indeferida

1750174 Jean Bernardi Auxiliar Administrativo Indeferida

1750723 Jeferson Ribeiro De Oliveira Auxiliar Administrativo Indeferida

1749946 Josiane Fontoura Auxiliar Administrativo Indeferida

1749260 Juliano Sutil De Oliveira Auxiliar Administrativo Indeferida

1750872 Kelly Mayara Toledo Dolzan Auxiliar Administrativo Indeferida

1751961 Kelvin Merib Baroni Auxiliar Administrativo Indeferida

1749937 Kesi Dollares Da Silva Auxiliar Administrativo Indeferida

1749950 Laiza Rafaela Silva De Souza Auxiliar Administrativo Indeferida

1752569 Liliane Nunes Freitas Auxiliar Administrativo Indeferida

1750451 Lisiane Pomatti De Oliveira Auxiliar Administrativo Indeferida

1750143 Maikeli Bechi Auxiliar Administrativo Indeferida

1752138 Maria Candida Mendes Pereira Auxiliar Administrativo Indeferida

1749569 Milena Nascimento De Abreu Auxiliar Administrativo Indeferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Arthur Feijó, 375, Centro, Capão Bonito do Sul – RS, CEP: 95308-000
Telefones: (54) 3698-4195 – Site: www.capaobonitodosul.rs.gov.br

Página 7 de 8

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

1751987 Milene Borges Lopes Auxiliar Administrativo Indeferida

1749309 Pablo Gilberto Carvalho Dos Santos Auxiliar Administrativo Indeferida

1752899 Patricia Capelli De Melo Auxiliar Administrativo Indeferida

1753063 Pitagoras Shahin Auxiliar Administrativo Indeferida

1752714 Priscila Lauriano Subtil Auxiliar Administrativo Indeferida

1751433 Raquel Souza Da Silva Auxiliar Administrativo Indeferida

1749278 Roselaine De Lima Cordeiro Auxiliar Administrativo Indeferida

1752943 Roselle Karoline Pereira Dos Santos Auxiliar Administrativo Indeferida

1752840 Sandra Elise Hagemann Behling Alves Auxiliar Administrativo Indeferida

1750038 Shariely Maria Lira Auxiliar Administrativo Indeferida

1752572 Suzana Pires Rodrigues Auxiliar Administrativo Indeferida

1750555 Tainara Felipi Dos Santos Auxiliar Administrativo Indeferida

1750504 Thassia Bertoni Nicolini Auxiliar Administrativo Indeferida

1750045 Thiago Da Silva Araujo Auxiliar Administrativo Indeferida

1751642 Vinicius De Castro Pimentel Auxiliar Administrativo Indeferida

1749878 Vinicius Souza Zanin Auxiliar Administrativo Indeferida

1750925 Vitoria Marques Da Silva Auxiliar Administrativo Indeferida

1752156 Dalvan Da Silva Costa Tesoureiro Indeferida

1752098 Fabiano Machado Ferraz Tesoureiro Indeferida

1750030 Franciele Consoladora Bozza Tesoureiro Indeferida

1752635 Iliane Aparecida Melo Tesoureiro Indeferida

1752814 Josias Luiz Nodari Tesoureiro Indeferida

1750244 Lisete Lambrecht Tesoureiro Indeferida

1752802 Mariele Correia Varela Tesoureiro Indeferida

1751136 Marinilse De Oliveira Dos Santos Tesoureiro Indeferida

1751076 Nilo Alberto Nobre Pinheiro Flores Tesoureiro Indeferida

1753120 Patricia Capelli De Melo Tesoureiro Indeferida

1749180 Pedro Henrique Petry Tesoureiro Indeferida

1752723 Ressiele De Oliveira Cardoso Tesoureiro Indeferida

1752819 Roberto Wagner Akves Tesoureiro Indeferida

1749595 Rodrigo Gomes Vargas Tesoureiro Indeferida

1750447 Rosangela Terezinha Merib Goncalves Tesoureiro Indeferida

1751413 Vanilce Maria Scalabrin Lorenson Tesoureiro Indeferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Arthur Feijó, 375, Centro, Capão Bonito do Sul – RS, CEP: 95308-000
Telefones: (54) 3698-4195 – Site: www.capaobonitodosul.rs.gov.br

Página 8 de 8

Anexo III – Resultado Preliminar das solicitações de vagas destinadas às Pessoas com Deficiência

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

1751014 Denise Mello Dos Santos Auxiliar Administrativo Deferido